EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 109/2021

 A Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços
para pavimentar em pedra tosca o trecho de rua que se inicia nas proximidades
da residência do Senhor Zé Vaqueiro até a residência do Senhor Dimas, no
Bairro Cândidos, na Localidade de Varjota, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25 de
novembro de 2021.

Iná Maria Macêdo Oaterno

Vereador

Justificativa

  A pavimentação da referida via não somente trará a melhoria estética para
o local, mas garantirá, ainda, maior conforto na movimentação viária e melhores
condições de limpeza da via pública, visto que contribuirá para a diminuição do
acúmulo de poeira no logradouro.

A segurança pública também é melhorada, pois os carros de
patrulhamento poderão transitar mais facilmente no logradouro, dada a boa
pavimentação.

Conto com o apoio dos Pares quanto à aprovação da proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25 de

novembro de 2021.

Iná Maria Macêdos Osterno
Vereador